平成２４年５月１８日
各報道機関文教担当記者  殿

5/30 金沢大学創基１５０年記念式典

  「先魁 共存 創造」進化しつづける金沢大学

金沢大学は，１８６２年の加賀藩彦三種痘所を源流とし，今年，創基１５０年を

迎えました。このことを記念し，金沢大学創基１５０年記念式典を行います。
本学は「地域と世界に開かれた教育重視の研究大学」を基本理念とし，知の創成

と人材育成の責務を果たすとともに「東アジアの知の拠点」として，グローバル化

の進む世界に向け情報を発信していきます。

金沢大学創基150年記念式典・記念講演等

 日 時  ５月３０日（水）１４時００分～１７時３０分(予定)

 場 所  ホテル日航金沢 (金沢市本町２－１５－１)

  内容等  １４：００～ 記念式典

      １５：００～ 記念講演

森 喜朗 第85代・第86代内閣総理大臣

      １６：００～ 記念祝賀会

《 取材に際してのお願い》

① 創基１５０年記念式典の取材受付は，当日，報道機関受付で行います。受付は

１３時１５分から１３時４５分までに済ませてください。

② 受付の際は，名刺等を提示の上，リボンを受け取り着用してください。また，

自社腕章も必ず着用をお願いします。リボン及び自社腕章の着用のない方は，

記念式典の取材はお断りさせていただきます。なお，リボンはお帰りの際，受

付までお返しください。

③ 当日，受付の際に資料を配布します。

④ 記念式典では立入の規制（別添図面参照）をしますのでご注意ください。

⑤ ご質問等がありましたら，本学広報担当者にお願いします。

News Release

担当：金沢大学広報戦略室 松本

Tel ： 264-5024

取材場所についてのお願い
 ・ 網掛けの部分への立入を規制させて
　いただきます。
 ・ 会場内は大変狭くなっていますので，
   三脚等が出席者の通行の妨げと
　ならないようご注意ください。

	リリース.pdf
	式典・講演会の会場.pdf